令和元年 11月 20日

質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市契約公告第９９号

２ 件  名 新潟市電子収納システム用ソフトウェア等賃貸借及び保守

業務

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

契約書 第 30条

予算の減額又は削除に伴う解除等につ

いて、契約解除の際は、3項にある甲乙

協議の上で決定とありますが、賃貸借

の場合、契約期間中の解約は残期間の

リース料について、中途解約金として

解約月に一括ご請求をさせて頂く形と

なりますが、その認識でよろしいでし

ょうか。過去に解約金が払われなかっ

た事例はございましたでしょうか。

本条項に基づいて契約解除を行う場

合、残存期間のリース料を支払うことが

できません。リスクを考慮したうえで、

入札金額を決定してください。

 なお、過去に本条項により契約解除を

行った事例はありません。

契約書 第 8条 動産総合保険

動総で補填された損害に対する保険金

額（未経過分残賃貸借料）以上の追加差

額が追修理や全損時の交換費用に発生

した場合、保金では賄いきれない額に

ついては、貴市負担、もしくはそうでな

い場合はどのような想定を考えておら

れますでしょうか。

 本契約条項では保険金額以上の損害

が発生する場合を想定しておりません。

 保険金額以上の損害額が発生した場

合、契約業者に負担いただく想定です。

仕様書  6.(5)引取り

ソフトウェア以外の本件調達のハード

の撤去は発生しますでしょうか。機器

返却時について、返却対象機器の抜線・

取り外しは貴市で、行って頂けること

でよろしいでしょうか。貴市でされな

い場合、次回の構築業者が外すことに

なり、外したものを当社が引揚げる形

で宜しいでしょうか。

また取り外された対象機器は一か所に

集約されている状態での御引取りとな

りますでしょうか。集約されない場合

は、引取り箇所は何か所に分かれます

でしょうか。

仕様書 8.調達ソフトウェア等の仕様

(1)調達ソフトウェア等一覧のとおり、

運用管理クライアントを 2台調達します

ので、撤去作業が発生します。

 機器の抜線・取り外しについてはお見

込みのとおり、本市が別途実施しますの

で、取外し後のハードウェアを引き上げ

ていただく形になります。

 また、返却時の対象機器等については

1か所に集約します。

仕様書  8

本件にハードウェアの調達は含まれま

すでしょうか。また含まれない場合、

ハードウェアの所有はどちらのもので

しょうか。

インストール対象ハードウェアの型式

を開示願います。

 ハードウェアは運用管理クライアン

トを 2台調達します。

 また、サーバとして調達する各ミドル

ウェアについては、本市が別途準備する

仮想サーバにインストールして利用し

ます。インストールを予定している機器

の型式及び構成は以下のとおりです。

・サーバ

PRIMERGY RX2530 M4（ PYR2534R2N）

・ＣＰＵ

Xeonプロセッサー  Gold 6140(18コ

ア )(PYBCP52XC)×2

・メモリ

メモリ -384GB(32GB)(PYBME38SED)×6

再リースについて

既存機器は何年使用していますでし

ょうか。本機器の再リ ―スは予定され

ておられますでしょうか。

既存機器は再リース期間も含めて 5年

4か月の使用を予定しています。

今回、調達する機器について、現在は

再リースを予定していませんが、再リー

スを行う場合には 1年程度を想定してお

ります。